CRMV / AL

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA NO ESTADO DE ALAGOAS
CNP3J: 12.517.959/0001-88

Periodo: 01/10/2025 a 31/10/2025
Balangco Orcamentario

RECEITAS ORCAMENTARIAS PRI'IE“VIICS’I’;?_ ATB';E‘I’;:AD‘: RE:EICZ';I;QS SALDO
RECEITAS CORRENTES 1.680.000,00 1.680.000,00 98.379,32 -1.581.620,68
RECEITA TRIBUTARIA 16.000,00 16.000,00 10.859,65 -5.140,35
TAXA PELA PRESTA(;AO DE SERVICOS 16.000,00 16.000,00 10.859,65 -5.140,35
TAXAS E EMOLUMENTOS 16.000,00 16.000,00 10.859,65 -5.140,35
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 1.657.000,00 1.657.000,00 70.745,19 -1.586.254,81
PROFICS%II\grll\Ti?gICGES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS 1.657.000,00 1.657.000,00 70.745,19 -1.586.254,81
ANUIDADES - PESSOAS FISICAS 967.272,00 967.272,00 44.985,76 -922.286,24
ANUIDADES - PESSOAS JURIDICAS 689.728,00 689.728,00 25.759,43 -663.968,57
RECEITAS DE SERVICOS 0,00 0,00 355,65 355,65
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 0,00 0,00 355,65 355,65
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 0,00 0,00 355,65 355,65
RECEITAS FINANCEIRAS 1.000,00 1.000,00 14.857,68 13.857,68
JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E SERVICOS 0,00 0,00 0,00 0,00
JUROS DE MORA 0,00 0,00 0,00 0,00
VARIACGES MONETARIAS E CAMBIAIS 0,00 0,00 2.089,72 2.089,72
ATUALIZACAO MONETARIA 0,00 0,00 2.089,72 2.089,72
MULTA POR MORA 1.000,00 1.000,00 2.278,61 1.278,61
MULTAS POR MORA 0,00 0,00 2.223,52 2.223,52
OUTRAS MULTAS 1.000,00 1.000,00 55,09 -944 91
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CRMV / AL Periodo: 01/10/2025 a 31/10/2025
[

PREVISAO PREVISAO RECEITAS

RECEITAS ORCAMENTARIAS INICIAL  ATUALIZADA  REALIZADAS e
REMUNERACAO DE DEP.BANC. E APLICACOES FINANCEIRAS 0,00 0,00 10.489,35 10.489,35
RENDIMENTOS DE APLICACOES FINANCEIRAS 0,00 0,00 10.489,35 10.489,35
TRANSFERENCIAS CORRENTES 2.000,00 2.000,00 0,00 -2.000,00
TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS 2.000,00 2.000,00 0,00 -2.000,00
TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS 2.000,00 2.000,00 0,00 -2.000,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 4.000,00 4.000,00 1.561,15 -2.438,85
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 4.000,00 4.000,00 1.561,15 -2.438,85
INDENIZAGOES E/OU RESTITUIGOES 0,00 0,00 544,00 544,00
DIVIDA ATIVA 4.000,00 4.000,00 1.017,15 -2.982,85
RECEITAS DE CAPITAL 0,00 2.674.000,00 200,00 -2.673.800,00
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 0,00 2.674.000,00 0,00 -2.674.000,00
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 0,00 2.674.000,00 0,00 -2.674.000,00
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 0,00 2.674.000,00 0,00 -2.674.000,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 0,00 0,00 200,00 200,00
INDENIZACOES E/OU RESTITUICOES 0,00 0,00 200,00 200,00
INDENIZAGOES E/OU RESTITUIGOES 0,00 0,00 200,00 200,00
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES 0,00 0,00 0,00 0,00
SUB-TOTAL DAS RECEITAS 1.680.000,00  4.354.000,00 98.579,32  -4.255.420,68
DEFICIT 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL 1.680.000,00  4.354.000,00 98.579,32  -4.255.420,68
DESPESAS ORCAMENTARIAS PINICIAL __ ATUALIZADA _ EMPENHADAS _ LIQUIDADAS . PAGAS
DESPESAS CORRENTES 1.639.070,00 1.632.570,00 25.823,15 125.005,75 125.377,36 1.606.746,85
PESSOAL, ENCARGOS E BENEFICIOS 745.990,00 656.090,00 -18.060,99 53.670,83 54.042,44 674.150,99
PESSOAL 539.460,00 470.460,00 3.445,68 42.934,20 42.934,20 467.014,32
OUTRAS VPD VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL - RGPS 10,00 10,00 0,00 0,00 0,00 10,00
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Periodo: 01/10/2025 a 31/10/2025

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTACAO

DOTACAO

DESPESAS

DESPESAS

DESPESAS

ENCARGOS PATRONAIS

ENCARGOS PATRONAIS - FGTS

BENEFICIOS A PESSOAL - RGPS
USO DE BENS E SERVICOS

MATERIAL DE CONSUMO

SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS
TRIBUTARIAS CONTRIBUITIVAS

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA
DEMAIS DESPESAS CORRENTES

FATOS GERADORES DIVERSOS

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS, AGOES E EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE

INVESTIMENTOS
INVERSOES FINANCEIRAS

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
SUB-TOTAL DAS DESPESAS
SUPERAVIT

INICIAL
115.510,00

27.000,00
64.010,00
456.850,00
29.570,00
427.280,00
420.000,00
420.000,00
6.020,00
6.020,00
10.210,00
10.210,00
40.930,00
0,00

0,00
40.930,00
40.930,00
1.680.000,00
0,00

ATUALIZADA
104.710,00

32.800,00
48.110,00
574.250,00
27.670,00
546.580,00
390.500,00
390.500,00
5.520,00
5.520,00
6.210,00
6.210,00
2.721.430,00
2.674.000,00
2.674.000,00
47.430,00
47.430,00
4.354.000,00
0,00

EMPENHADAS

-5.000,00
5.800,00
-22.306,67
43.533,96
-75,78
43.609,74
0,00

0,00

350,18
350,18

0,00

0,00
10.357,97
0,00

0,00
10.357,97
10.357,97
36.181,12
62.398,20

LIQUIDADAS
7.671,44

2.789,59
275,60
49.101,92
424,22
48.677,70
21.882,82
21.882,82
350,18
350,18
0,00

0,00
9.599,97
0,00

0,00
9.599,97
9.599,97
134.605,72
0,00

PAGAS
7.964,81

2.867,83
275,60
49.101,92
424,22
48.677,70
21.882,82
21.882,82
350,18
350,18
0,00

0,00
9.599,97
0,00

0,00
9.599,97
9.599,97
134.977,33
0,00

109.710,00
27.000,00
70.416,67

530.716,04
27.745,78
502.970,26
390.500,00
390.500,00
5.169,82
5.169,82
6.210,00
6.210,00
2.711.072,03
2.674.000,00
2.674.000,00
37.072,03
37.072,03
4.317.818,88
62.398,20
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CRMV / AL Periodo: 01/10/2025 a 31/10/2025
[

DESPESAS ORCAMENTARIAS DOTACAO DOTACAO DESPESAS DESPESAS DESPESAS

INICIAL ATUALIZADA EMPENHADAS LIQUIDADAS PAGAS
TOTAL 1.680.000,00 4.354.000,00 98.579,32 134.605,72 134.977,33 4.255.420,68
Maceid-AL, 31 de outubro de 2025

Annelise Castanha B.T. Nunes Maria Clara Carlos da Silva Izaias Gomes de Sena
Presidente Tesoureira Contador
CRMV-AL00373 CRMV-AL00857 CRC-AL003806
xxx.040.804-xx xxx.106.124-xx xxx.192.124-xx
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