

Período: 01/10/2025 a 31/10/2025

Balanço Orçamentário

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO
RECEITAS CORRENTES	1.680.000,00	1.680.000,00	98.379,32	-1.581.620,68
RECEITA TRIBUTÁRIA	16.000,00	16.000,00	10.859,65	-5.140,35
TAXA PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	16.000,00	16.000,00	10.859,65	-5.140,35
TAXAS E EMOLUMENTOS	16.000,00	16.000,00	10.859,65	-5.140,35
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	1.657.000,00	1.657.000,00	70.745,19	-1.586.254,81
CONTRIBUIÇÕES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS	1.657.000,00	1.657.000,00	70.745,19	-1.586.254,81
ANUIDADES - PESSOAS FÍSICAS	967.272,00	967.272,00	44.985,76	-922.286,24
ANUIDADES - PESSOAS JURÍDICAS	689.728,00	689.728,00	25.759,43	-663.968,57
RECEITAS DE SERVIÇOS	0,00	0,00	355,65	355,65
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	0,00	0,00	355,65	355,65
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	0,00	0,00	355,65	355,65
RECEITAS FINANCEIRAS	1.000,00	1.000,00	14.857,68	13.857,68
JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E SERVIÇOS	0,00	0,00	0,00	0,00
JUROS DE MORA	0,00	0,00	0,00	0,00
VARIACÕES MONETÁRIAS E CAMBIAIS	0,00	0,00	2.089,72	2.089,72
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	0,00	0,00	2.089,72	2.089,72
MULTA POR MORA	1.000,00	1.000,00	2.278,61	1.278,61
MULTAS POR MORA	0,00	0,00	2.223,52	2.223,52
OUTRAS MULTAS	1.000,00	1.000,00	55,09	-944,91

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO		
REMUNERAÇÃO DE DEP.BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	0,00	0,00	10.489,35	10.489,35		
RENDIMENTOS DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS	0,00	0,00	10.489,35	10.489,35		
TRANSFERENCIAS CORRENTES	2.000,00	2.000,00	0,00	-2.000,00		
TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS	2.000,00	2.000,00	0,00	-2.000,00		
TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS	2.000,00	2.000,00	0,00	-2.000,00		
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	4.000,00	4.000,00	1.561,15	-2.438,85		
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	4.000,00	4.000,00	1.561,15	-2.438,85		
INDENIZAÇÕES E/OU RESTITUIÇÕES	0,00	0,00	544,00	544,00		
DÍVIDA ATIVA	4.000,00	4.000,00	1.017,15	-2.982,85		
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	2.674.000,00	200,00	-2.673.800,00		
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	0,00	2.674.000,00	0,00	-2.674.000,00		
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	0,00	2.674.000,00	0,00	-2.674.000,00		
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	0,00	2.674.000,00	0,00	-2.674.000,00		
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	200,00	200,00		
INDENIZAÇÕES E/OU RESTITUIÇÕES	0,00	0,00	200,00	200,00		
INDENIZAÇÕES E/OU RESTITUIÇÕES	0,00	0,00	200,00	200,00		
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	0,00	0,00	0,00		
SUB-TOTAL DAS RECEITAS	1.680.000,00	4.354.000,00	98.579,32	-4.255.420,68		
DÉFICIT	0,00	0,00	0,00	0,00		
TOTAL	1.680.000,00	4.354.000,00	98.579,32	-4.255.420,68		
DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
DESPESAS CORRENTES	1.639.070,00	1.632.570,00	25.823,15	125.005,75	125.377,36	1.606.746,85
PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS	745.990,00	656.090,00	-18.060,99	53.670,83	54.042,44	674.150,99
PESSOAL	539.460,00	470.460,00	3.445,68	42.934,20	42.934,20	467.014,32
OUTRAS VPD VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL - RGPS	10,00	10,00	0,00	0,00	0,00	10,00

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
ENCARGOS PATRONAIS	115.510,00	104.710,00	-5.000,00	7.671,44	7.964,81	109.710,00
ENCARGOS PATRONAIS - FGTS	27.000,00	32.800,00	5.800,00	2.789,59	2.867,83	27.000,00
BENEFICIOS A PESSOAL - RGPS	64.010,00	48.110,00	-22.306,67	275,60	275,60	70.416,67
USO DE BENS E SERVIÇOS	456.850,00	574.250,00	43.533,96	49.101,92	49.101,92	530.716,04
MATERIAL DE CONSUMO	29.570,00	27.670,00	-75,78	424,22	424,22	27.745,78
SERVIÇOS	427.280,00	546.580,00	43.609,74	48.677,70	48.677,70	502.970,26
TRANSFERENCIAS CORRENTES	420.000,00	390.500,00	0,00	21.882,82	21.882,82	390.500,00
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS	420.000,00	390.500,00	0,00	21.882,82	21.882,82	390.500,00
TRIBUTARIAS CONTRIBUITIVAS	6.020,00	5.520,00	350,18	350,18	350,18	5.169,82
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA	6.020,00	5.520,00	350,18	350,18	350,18	5.169,82
DEMAIS DESPESAS CORRENTES	10.210,00	6.210,00	0,00	0,00	0,00	6.210,00
FATOS GERADORES DIVERSOS	10.210,00	6.210,00	0,00	0,00	0,00	6.210,00
DESPESAS DE CAPITAL	40.930,00	2.721.430,00	10.357,97	9.599,97	9.599,97	2.711.072,03
INVESTIMENTOS, AÇÕES E EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	0,00	2.674.000,00	0,00	0,00	0,00	2.674.000,00
INVESTIMENTOS	0,00	2.674.000,00	0,00	0,00	0,00	2.674.000,00
INVERSÕES FINANCEIRAS	40.930,00	47.430,00	10.357,97	9.599,97	9.599,97	37.072,03
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	40.930,00	47.430,00	10.357,97	9.599,97	9.599,97	37.072,03
SUB-TOTAL DAS DESPESAS	1.680.000,00	4.354.000,00	36.181,12	134.605,72	134.977,33	4.317.818,88
SUPERÁVIT	0,00	0,00	62.398,20	0,00	0,00	62.398,20

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
TOTAL	1.680.000,00	4.354.000,00	98.579,32	134.605,72	134.977,33	4.255.420,68

Maceió-AL, 31 de outubro de 2025

Annelise Castanha B.T. Nunes
Presidente
CRMV-AL00373
xxx.040.804-xx

Maria Clara Carlos da Silva
Tesoureira
CRMV-AL00857
xxx.106.124-xx

Izaias Gomes de Sena
Contador
CRC-AL003806
xxx.192.124-xx